Протокол заседания Общественного совета
по проведению независимой оценки качества оказания услуг

организациями культуры Забайкальского края

№ 1 04.10.2022 г.

Председательствующий: Кибалин Александр Семенович, заместитель
председателя общественного совета по культуре при Министерстве культуры
Забайкальского края, председатель комиссии по вопросам культуры и
гармонизации межнациональных отношений, член общественной палаты
Забайкальского края.

Секретарь; Гурулев Николай Сергеевич, консультант отдела по
реализации государственной культурной политики Министерства культуры
Забайкальского края.

Присутствовали:
Члены Общественного совета:
Баширов Валерий Шамильевич, председатель Забайкальского краевого

отделения Всероссийской творческой общественной организации «Союз
художников России»;

Волчек Александр Геннадьевич, координатор команды «Молодежка
ОНФ» Регионального отделения ОНФ в Забайкальском крае;

Мустафина Нина Григорьевна, представитель Забайкальской краевой
общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, Вооруженных сил
и правоохранительных органов;

Приняли участие в заочном голосовании:
Члены Общественного совета:
Данильченко Станислав Валерьевич, участник АН О по предоставлению

услуг в сфере развития современных форм исполнительского искусства «Клуб
хореографов»;

Лапердина Юлия Станиславовна, участник АНО по предоставлению
услуг в сфере развития современных форм исполнительского искусства «Клуб
хореографов».

Повестка заседания

1. Избрание председателя и заместителя председателя Общественного
совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг
организациями культуры Забайкальского края.

По первому вопросу слушали:
Представителя Забайкальской краевой общественной организации

ветеранов (пенсионеров) войны, Вооруженных сил и правоохранительных
органов Н.Г. Мустафину;

Заместителя председателя общественного совета по культуре при
Министерстве культуры Забайкальского края, председателя комиссии по
вопросам культуры и гармонизации межнациональных отношений, члена
общественной палаты Забайкальского края А.С. Кибалина

Выступили:

2. Определение перечня организаций культуры, в отношении которых
проводится независимая оценка качества условий оказания услуг в 2022 году

Выступили__________  _____________________________________

1. Избрать председателем общественного совета А.С. Кибалина,
заместителем председателя общественного совета Н.Г. Мустафину.

2. Утвердить перечень организаций, подлежащих независимой оценке
качества условий оказания услуг учреждениями культуры в 2022 году
(Прилагается)

Решили:

Председательствующий
на заседании Кибалин А.С.

Секретарь Гурулев Н.С.